BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM

Số:            /CHK-KHĐT

V/v ý kiến về danh mục các công trình
sửa chữa định kỳ tại Cảng HKQT

Tân Sơn Nhất (đợt 2)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 11 năm 2021

Kính gửi: Cảng hàng không quốc tế Tân Sơn Nhất

Cục Hàng không Việt Nam nhận được Tờ trình số 2317/TTr-CHKQTTSN
ngày 30/9/2021 của Cảng hàng không quốc tế Tân Sơn Nhất (Cảng HKQT Tân
Sơn Nhất) về danh mục các hạng mục sửa chữa định kỳ theo Kế hoạch bảo trì kết
cấu hạ tầng hàng không do Nhà nước đầu tư, quản lý năm 2021-Đợt 2, sau khi xem
xét, Cục Hàng không Việt Nam có ý kiến như sau:

1. Về sự cần thiết phải cải tạo, sửa chữa: Trên cơ sở báo cáo của Cảng
HKQT Tân Sơn Nhất về hiện trạng hư hỏng đường CHC 25L/07R và khu vực an
toàn cuối đường CHC 25L/07R đã có hiện tượng xuống cấp, hư hỏng gây nguy cơ
mất an toàn khai thác, Cục Hàng không Việt Nam nhất trí với sự cần thiết phải triển
khai cải tạo, sửa chữa 02 công trình trên nhằm đảm bảo điều kiện an ninh, an toàn
khai thác tại Cảng HKQT Tân Sơn Nhất.

 2. Căn cứ quy định của pháp luật về xây dựng, đề nghị Cảng HKQT Tân
Sơn Nhất rà soát, bổ sung và hoàn thiện nội dung của Dự án, Báo cáo KTKT, bao
gồm biện pháp tổ chức thi công; bảo vệ môi trường; chỉ dẫn kỹ thuật thi công; yêu
cầu vật liệu áp dụng cho công trình; tiêu chuẩn áp dụng cho công trình … theo quy
định.

 3. Lưu ý đối với Báo cáo KTKT Công trình “Sửa chữa các vị trí hư hỏng
đường CHC 25L/07R- Cảng HKQT Tân Sơn Nhất”: đề nghị chỉ nêu các yêu cầu
kỹ thuật của vật tư sử dụng cho công tác bảo trì, không nêu rõ tên vật tư sử dụng.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để b/c);
- Cảng vụ HKMN, ACV;
- Phòng QLC;
- Lưu: VT, KHĐT (ha.04b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đinh Việt Sơn